PAGE
2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

	  РЕШЕНИЕ

           от  27.02.2018 года                                                                    № 32-3
   О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района от 24.11.2014 №13-3  «Об установлении и  введении в действие на территории  муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района  налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев протест  прокуратуры  Воловского района от 12.02.2018  №7-02-2018/105н на решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  от 24.11.2014 №13-3 «Об установлении и  введении в действие на территории  муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района  налога на имущество физических лиц», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 45 Устава муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловский район, Собрание депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрание депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района от 24.11.2014 №13-3 «Об установлении и  введении в действие на территории  муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района  налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. 0,2 процента в отношении:
       жилых домов, квартир, комнат;
       объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

      единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
       гаражей и машино-мест;

       хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»

             2.Опубликовать настоящее решение  в газете «Время и люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

            3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношение, возникшее с 1 января 2017 года.

	Глава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района
	А.В. Бармашов